non tardus, non prodigus, sed timens

Deum, qui omni congregationi sit sicut

pater. Curam gerat de omnibus; (b) sine

iussione abbalis nihil faciat; quae iu-

bentur, custodiat; fratres non contri-

stet. Si quis autem frater ab eo forte
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aliquid irrationabiliter postulat , non

spernendo eum contrislet, sed rationa-

biliter cum humilitate male petenti de-

neget. (e) Animanti suam custodiat, rae-

mor semper illius apostolici praecepti:

Quia qui bene ministraverit gradum sibi

bonum acquirit. Infirmorum, infantium,

hospitum, pauperumque cum omni sol-

liei tudine curam gerat, sciens sine du-

bio quia prò bis omnibus in die iudi-

cii rationem redditurus est.

Omnia vasa monasterii , cunclamque

substantiam, ac si altaris vasa sacrata

conspìciat. (d) Nibil ducat negligendum,

neque avìiritiae studeal, neque prodigus

sit, aut extirpalor substantiae monaste-

rii, sed omnia mensuratc faciat, et se-

cundum iussionem abbatis sui. Humi-

litatem ante omnia habeat, et cui sub-

stantia non est quae tribuatur, sermo

responsionis porrigatur bonus, quia scri-

ptum est: Sermo bonus super dalum

optimum. Omnia, quae ei iniunxerit ab-

bas, ipse habeat sub cura sua; a quibus

eum prohibuerit, non praesumat. Fra-

tribus constitulam anironam sine aliquo

ivpho 1
vel mora offerat, ut non scanda-

lizentur, memor divini eloquii, quid me-

reatur qui scandalizaverit .unum de pu-

sillis. Si congregalio maior fuerit, so-

latia ei dentur, a quibus adiutus et ipse

aequo animo impleat officium sibi com-

missum. Horis compelenlibus dentur

quae danda sunt, et petantur quae pe-

tenda sunt; ut nem:; perturbetur , ne-

que contristetur in domo Dei.

DECLARATIO.

(o) i. Eligatur. A praelato scilicet, de Con-

silio seniorum , definitoribus vel regimini

proponendus , et ab illis promovendus. Sit

autem decanus oranino moribus gravis et

probatus.

(b) il. Sine iussione abbatis nihil faciat.

Et praecipue, ne omnino fabricas construat

\ iidit. Main. legit typo prò typho (R. t.).
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intus aut extra monasterium sine scientm

et voluntate praelati sui. Alias quoque res,

q'iae fuerint alicuius momenti, puta vendi-

tiones frugum, vini, olei et aliarum rerum

in quantàvis summà , et similium , cum

praelato, vel, eo absente, cum superiore com-

municet, nec sine eius approbatione et li-

centià perficiat.

in. Caveat autem omnino a cuiusvis ar-

boris incisione in possessionibus monasterii,

itaut ne unam quidem, inscio et non pro-

bante praelato, aut incidat, aut incidi faciat;

serioque examinet, ubi agilur de sylvis vel

arbòribus non caeduis, quid de iure facere

possit, ne limites suae faculyitis excedat,

poenasque ac censuras extravagantes Pauli li

et decreti sacrae Congrpgationis de rebus

Ecclesiae non alienandis incurrat, gravifer,

si secus fecerit, a superioribus quoque pu-

niendus ; experientià enim edocti cognove-

rimus 1 quantum ex arborum incisione mo-

nasteria patiantur detrimentum. Caveat in-

super ne monaste.'ia debitis aggravet sua

incuria
;
quod si fecerit, deponatur.

(e) iv. Animavi suam custodiat. Cellerarii

non sic se immergant temporalibus
,
quin

vacent spiritualibus , sed sic transeant per

bona temporalia, ut non amittant aeterna.

Et ut facilius spiritualibus exercitiis vacare

possint, volumus omnino ut in cella dor-

mitorii dormiant; negotia tamen monasterii

in cellerarià exerceanl ; ac saltem singulis

diebus festivis missas celebrent; quoad fieri

potest, chorum et refectorium frequentent.

(d) v. Nihil negligendum ducat. Quilibet

cellerarius computa, rationes, debita, eredi-

ta, expensas quotidianas, et tam nummorum
quam rerum exitus singulo quoque mense

ostendat praelato et superioribus, qui omnes

illis computis, si ea probaverint, manu sua

subscribant , et mutatus ad aliud monaste-

rium, priusquam recedat, rationem omnino

reddat exercitii sibi commissi, coram supe-

rioribus praefati monasterii, unde discedit.

Quod si non fecerit, ieiunet semel in pane

et aquà, ulterius etiam acrius a visilatoribus

puniendus et corrigendus ; ipsi vero visita-

1 Aptius lege cognovimus (R. t.).
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tores, si indulgentiores fuerint, a definitorio

puniantur.

vi. Si autem quavis de causa intra sexen-

nii tempus, vel huiusmodi sexennio completo,

ab officio cellerariae absolutus fuerit, ad piio-

ratum tamen (etiamsi habeat alia requisita)

promoveri non possit, nisi prius integre et

fideliter corani praelato et superioribus mo-

nasterii ralionem reddiderit suae admini-

strationis, ac ipsius computa ab eisdem (su-

per quo conscientiam cuiuslibet ipsorum

oneramus ) approbata, subscripta et legitime

solidata fuerint, attestationemque habeat in

scriptis de huiusmodi approbatione praedi-

ctorum subacriptionibus ac iuramento va-

lidatam, definitoribus, vel regimini, ut ca-

nonice promoveri possit, praesentandam.

vn. In administratione rerum tempora-

lium ea cautio adhibeatur, ne praelati eam